DIÁRIO OFICIAL Nº 33365  15Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2017

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N º 314 DE 10 DE ABRIL DE 2017.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2015/322777.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em
observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que dispõe sobre
o cumprimento do estágio probatório de servidor público civil,
ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5896860/2 RAIANY SOUZA DA SLVA MÉDICO FHCGV EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.04.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 172541

DENÚNCIA DE CONVÊNIO
.

TERMO DE DENÚNCIA
OBJETO: Denúncia do Convênio 07/2015, publicado no DOE n°
32.929 de 16/07/2015.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decorre da permissibilidade prevista
na cláusula décima primeira do Convênio em referência.
PARTÍCIPES: SESPA e Associação dos Pequenos Produtores
Rurais do Paranoá.
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2017.
Vitor Manuel Jesus Mateus – Secretário de Estado de Saúde
Pública.

Protocolo: 172933

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 700 de 02 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTARÉM.
PERÍODO: DE 20/03/2017 A 24/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
572214091 / CARLA CARVALHO DA SILVA / 733.666.172-68
OBJETIVO: DAR APOIO AS AÇÕES DE SUPERVISÃO E
ATUALIZAÇÃO REFERENTE AO PROGRAMA DO VSPEA PARA OS
TÉCNICOS DOS MUNICÍPIOS DE ABRANGÊNCIA DO 9º CRS
(SANTARÉM).
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 701 de 02 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: VISEU.
PERÍODO: DE 20/03/2017 A 24/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
50893101 / MARIA LIDUINA MEIRELES MARQUES / 170.303.312-
49
80144201 / RODRIGO BENTES DOS SANTOS / 798.909.972-15
844921 / TEREZINHA DE JESUS FERRAZ MOTA / 042.073.432-53
OBJETIVO: INVESTIGAR POSSÍVEL SURTO DE RAIVA ANIMAL,
UMA VEZ QUE ESTÃO ACONTECENDO MORTES DE ANIMAIS DE
PRODUÇÃO (BOVINOS E EQUINOS) COM CARACTERISTICAS
PARA RAIVA ANIMAL NO MUNICÍPIO DE VISEU.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 702 de 02 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: VISEU.
PERÍODO: DE 20/03/2017 A 24/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5446392 / ROSEMARY OLIVEIRA LIMA DA COSTA / 157.855.052-
15
OBJETIVO: INVESTIGAR POSSÍVEL SURTO DE RAIVA ANIMAL,
UMA VEZ QUE ESTÃO ACONTECENDO MORTES DE ANIMAIS DE
PRODUÇÃO (BOVINOS E EQUINOS) COM CARACTERISTICAS
PARA RAIVA ANIMAL NO MUNICÍPIO DE VISEU.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 703 de 02 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: VISEU.
PERÍODO: DE 20/03/2017 A 24/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
571888374 / ANTONIO CARLOS COUTEIRO ROLLO /
038.679.862-15

OBJETIVO: CONDUZIR PROFISSIONAIS QUE IRÃO  INVESTIGAR
POSSÍVEL SURTO DE RAIVA ANIMAL, UMA VEZ QUE ESTÃO
ACONTECENDO MORTES DE ANIMAIS DE PRODUÇÃO (BOVINOS
E EQUINOS) COM CARACTERISTICAS PARA RAIVA ANIMAL NO
MUNICÍPIO DE VISEU.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 704 de 20 de Fevereiro de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: S. DOMINGOS DO CAPIM.
PERÍODO: DE 20/02/2017 A 23/02/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
57174830/1 / FABIO JUNIOR SILVA / 703.222.442-34
OBJETIVO: TRANSPORTAR TÉCNICOS DO 3º CRS AO MUNICÍPIO
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, DURANTE ATIVIDADES DE
BUSCA DE CASOS DE  HANSENÍASE, TUBERCULOSE E CALAZAR ,
EM CUMPRIMENTO DO CRONOGRAMA DO PROGRAMA ESTADUAL
DE CONTROLE DA HANSENÍASE
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 705 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 432,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO PAULO.
PERÍODO: DE 07/03/2017 A 08/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
57194868 / PRISCILLA WELLIGTON  GOMES MAGALHÃES /
454.097.652-49
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA Á SECRETARIA DE
SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO, COM VISTAS A CONHECER
O SISTEMA OPERACIONAL DO FUNDES.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 706 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 432,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO PAULO
PERÍODO: DE 07/03/2017 A 08/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
32539454 / DALVA MARIA VASCONCELOS DOS SANTOS /
047.809.812-04
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA Á SECRETARIA DE
SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO, COM VISTAS A CONHECER
O SISTEMA OPERACIONAL DO FUNDES.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 707 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PONTA DE PEDRAS.
PERÍODO: DE 22/03/2017 A 24/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5762-1 / JOSE MARIA DE OLIVEIRA LOBO / 061.123.152-20
 / MILTON CAMPELLO NETO / 794.803.732-20
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO TÉCNICA PARA ATENDER
O PROCESSO Nº 2016/471593, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº
121/2012, QUE TRATA DE OBRA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA
SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E DA AQUISIÇÃO DE UM
GRUPO GERADOR PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE
PONTA DE PEDRAS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 708 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 11 diárias e meia               VALOR: R$
1.552,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: XINGUARA.
PERÍODO: DE 20/03/2017 A 31/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5929668 / DE LEON JEAN FREITAS / 694.328.132-15
54189539/1 / IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA /
245.945.472-49
119440/1 / JOSE GUILHERME DE ARRUDA MOURA / 118.306.382-
20
54190704/1 / VALDINEA COELHO DE ALMEIDA / 155.078.662-
87
OBJETIVO: REALIZAR ASSESSORAMENTO TÉCNICO E
MONITORAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA EM POPULAÇÕES
TRADICIONAIS BEM COMO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO
DOMICILIAR, NOS MUNICÍPIOS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA,
OURILÂNDIA DO NORTE, REDENÇÃO, SANTANA DO ARAGUAIA,
SÃO FELIX DO XINGU, TUCUMÃ E XINGUARA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 709 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA.
PERÍODO: DE 20/03/2017 A 24/03/2017

MATRÍCULA / NOME / CPF
572125802 / MARIA DE FÁTIMA BASTOS PANTOJA / 709.972.842-
34
OBJETIVO: ACOMPANHAR A EQUIPE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
NA REALIZAÇÃO DO MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DA REDE
CEGONHA NAS MATERNIDADES DA REGIÃO DE CAETÉS
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 710 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 20/03/2017 A 24/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5920050 / GABRIELA DE OLIVEIRA GOÉS / 946.258.592-04
OBJETIVO: ACOMPANHAR A EQUIPE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
NA REALIZAÇÃO DO MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DA REDE
CEGONHA NAS MATERNIDADES DA REGIÃO DE CAETÉS
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 711 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA
PERÍODO: DE 20/03/2017 A 24/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
54190621-1 / ELADIO FERREIRA DA SILVA FILHO / 223.610.652-
15
OBJETIVO: CONDUZIR AS SERVIDORAS GABRIELA DE OLIVEIRA
GOES E MARIA DE FATIMA B. PANTOJA QUE IRÃO ACOMPANHAR
A EQUIPE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA REALIZAÇÃO DO
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DA REDE CEGONHA NAS
MATERNIDADES DA REGIÃO DE CAETÉS
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 712 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 27/03/2017 A 31/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
54188886-1 / ANDRÉA NUNES DA COSTA / 453.213.292-49
541913841 / LIA TRINDADE BORGES / 603.595.362-04
OBJETIVO: REALIZAR OFICINA PARA IMPLANTAÇÃO DO
SERVIÇO DE OUVIDORIA DO SUS PARA OS MUNICÍPIOS DE
ABRANGÊNCIA DA REGIÃO CARAJÁS E LAGO DE TUCURUI,
MUNICÍPIO DE MARABÁ
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 713 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 27/03/2017 A 31/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
85847-1 / NEIORLANDO BRAZAO DA GAMA / 062.667.622-34
OBJETIVO: CONDUZIR AS TÉCNICAS DA OUVIDORIA ANDREA
NUNES COSTA E LIA TRINDADE QUE IRÃO REALIZAR OFICINA
PARA IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE OUVIDORIA DO SUS PARA
OS MUNICÍPIOS DE ABRANGÊNCIA DA REGIÃO CARAJÁS E LAGO
DE TUCURUI, MUNICÍPIO DE MARABÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 714 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 meias diárias   VALOR: R$ 142,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: STA IZABEL DO PARÁ
PERÍODO: DE 22/03/2017 A 24/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
54188886-1 / ANDRÉA NUNES DA COSTA / 453.213.292-49
541913841 / LIA TRINDADE BORGES / 603.595.362-04
OBJETIVO: REALIZAR OFICINA PARA IMPLANTAÇÃO DO
SERVIÇO DE OUVIDORIA DO SUS PARA OS MUNICÍPIOS DE
ABRANGÊNCIA DA REGIÃO METROPOLITANA III, MUNICÍPIO DE
SANTA IZABEL DO PARÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 715 de 06 de Março de 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 meias diárias   VALOR: R$ 142,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: STA IZABEL DO PARÁ.
PERÍODO: DE 22/03/2017 A 24/03/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / SILVIO FARO DA SILVA / 743.119.302-59
OBJETIVO: REALIZAR OFICINA PARA IMPLANTAÇÃO DO
SERVIÇO DE OUVIDORIA DO SUS PARA OS MUNICÍPIOS DE
ABRANGÊNCIA DA REGIÃO METROPOLITANA III, MUNICÍPIO DE
SANTA IZABEL DO PARÁ.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA